

Yttrande Funktionshinderpolitisk policy 2019—2020

Samtliga nämnder inom Region Blekinge har fått i uppdrag att avge svar på internremiss angående ”Förslag till funktionshinderpolitisk policy 2019-2022”. Beslut ska tas i regionfullmäktige senast den 4 september 2019.

Länshandikapprådet har gett en arbetsgrupp i uppdrag att ta fram ersättning till det Handikappolitiska programmet från 2003.

Syftet med den föreslagna policyn är att förtydliga de behov av ytterligare personcentrerad och olika funktionsnedsättningar kan innebära. God vård och hälsa på lika villkor för hela befolkningen kan ibland kräva stora anpassningar kring enskilda individer. Policyn omfattar Region Blekinges alla verksamheter med ambitionsnivå relaterat till bland annat konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Regionala utvecklings- och kultur- och bildningsnämnden anser det positivt att en policy tas fram gällande Funktionshinderspolitik, dock känns skrivningen i gällande policy väldigt riktad mot Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhet vilket vi har förståelse för eftersom den verksamheten dagligdags har direkttmöte med brukarna. I stort ställer sig Regionala utvecklings- och Kultur- och bildningsnämnderna sig positiva till Funktionshinderspolitisk policy, dock vill nämnderna inte ställa sig bakom förslaget att samtliga nämnder ska inrätta brukarråd där policyn regelbundet ska följas upp och det är heller inte rimligt att samtliga nämnder ska följa upp denna policy i årsredovisningen. Detta på grund av att de olika nämnderna har så olika ansvarsområden som verksamheten följs upp emot. Däremot är det rimligt att minst ett mål formuleras i den årliga verksamhetsplanen utifrån denna policy hos samtliga nämnder. Nämndernas verksamheter är inte i behov av egna brukarråd utan ser möjligheter till att nyttja regionens övergripande brukarråd i det frågor som så kräver. I Kultur och bildningsnämnden har arbetats enligt den skrivning som finns under rubriken Kultur under lång tid, detta ämnas fortsättas med.

Vad det gäller Blekinge Folkhögskolas verksamhet är det av högsta vikt att man genomför de investeringar som leder till att skolans lokaler blir fysiskt tillgängliga så att en godkänd fysisk tillgänglighet blir standard. Detta är en förutsättning för att Blekinge Folkhögskola ska kunna följa framtaget förslag till Funktionshinderpolitisk policy. Vad gäller utveckling av inkluderande lärmiljöer ansvarar rektor för den pedagogiska planeringen i verksamheten. Därav finner nämnderna att sista meningen bör strykas med hänvisning till att rektor är ansvarig för att verksamheten utformas och planeras så att den stöder samtliga kursdeltagares möjlighet till optimala lärmiljöer.

Semantiskt kan man fundera på vilka begrepp som används i dokumentet. Inom Funktionsrätt Sverige används begreppet **funktionsrätt**.

***Funktionsrätt** ger en tredje, tillkommande dimension. Det handlar om individens rättigheter i olika samhällssituationer. Fokus flyttas från hinder, tillgänglighet och särskilda lösningar till principen om mänskliga rättigheter och ett universellt utformat samhälle. Begreppet innefattar rätten att kunna fungera i olika situationer, oavsett funktionsnedsättning och avsett vilka hinder som finns inom olika samhällsområden. Vi har alla rätt till en fungerande skola, ett fungerande arbetsliv och så vidare. Begreppet kan användas både i dagligt tal, relaterat till en enskild situation, men också i ett politiskt sammanhang för att beskriva den gemensamma rätten för olika grupper. (Funktionsrätt Sverige)*